
   Curriculum Vitae Oksana Žabko  

  © Eiropas Savienība, 2002-2013 | http://europass.cedefop.europa.eu  Lapa 1 / 4  

PERSONAS DATI Oksana Žabko 
 

  +371 25494149 

oksana.zabko@institute-biss.lv   

Dzimums Sieviete | Dzimšanas datums 09/12/1974 | Pilsonība Latvijas   

 

DARBA PIEREDZE   

 

IZGLĪTĪBA   

 

PRASMES   

 

 

12/2007 – pašlaik Projektu direktore, vadošā pētniece 

Nodibinājums “Baltic Institute of Social Sciences”, Pīkola iela 31-4, Rīga, Latvija, LV-1006 

▪ Nacionālu un starptautisku kontaktu veidošana, pētījumu projektu vadīšana, stratēģiskā plānošana, 
kvantitatīvo un kvalitatīvo pētījumu metodoloģijas izstrāde un datu analīzes procesa pārraudzība, 
kvalitātes kontrole, ziņojumu sagatavošana, rezultātu prezentācija 

▪ Ekspertīzes jomas: darba tirgus pētījumi (īpaši, bezdarba problēmu risināšana, prasmju atbilstība 
darba tirgus pieprasījumam), sociālā iekļaušana, sabiedrības veselība 

Nozare Sociālie pētījumi 

 

04/2008 – 03/2018 

 
Valdes locekle 

Latvijas Sociologu asociācija, Lomonosova iela 1, LV-1019, Rīga, Latvia; www.sociologija.lv 

▪ Asociācijas vadība, nacionālu un starptautisku kontaktu veidošana, darba grupu, semināru un 
konferences organizēšana, sabiedrības interešu pārstāvniecība darba grupās 

Nozare profesionālās asociācijas, NVO   

10/2018 – 10/2023 Zinātnes doktora grāds (Ph. D.) sociālajās zinātnēs 8. EKI līmenis 

Latvijas Universitāte, Sociālo zinātņu fakultāte, Rīga, Latvija 

Promocijas darba tēma: “ Profesionālās mobilitātes analīze: darba tirgus aģentu mijiedarbība un 
indivīdu kapitāla pārvaldības stratēģijas”  

 

1997 – 1999 

 
Sociālo zinātņu maģistra grāds socioloģijā 

7. EKI līmenis 

Latvijas Universitāte, Vēstures un filozofijas fakultāte, Rīga, Latvija   

Priekšmeti: Sociālās institūcijas, Metodoloģiskās problēmas socioloģijā, Sociālās problēmas un 
globalizācija, Sociālā politika, Sociālā stratifikācija, Publiskā administrācija.   

 

1993 – 1997 

 
Bakalaura grāds socioloģijā 

6. EKI līmenis 

Latvijas Universitāte, Vēstures un filozofijas fakultāte, Rīga, Latvija 

Priekšmeti: Sociālās teorijas, socioloģijas vēsture, Socioloģisko pētījumu metodes, Ekonomika, 
Filozofijas pamati, Darba socioloģija, Politikas socioloģija, Kultūras socioloģija, Lauku socioloģija, 
Demogrāfija, Sabiedriskās domas izpēte socioloģijā, SPSS, Kvalitatīvā socioloģija, Sociālā 
antropoloģija, Ievads sociālajā darbā, Sociālā darba teorija, Vispārējā psiholoģija, Psiholoģiskās 
metodes socioloģiskajos pētījumos, Komunikāciju teorija u.c.  

Dzimtā valoda Latviešu valoda 

Citas valodas SAPRATNE  RUNĀŠANA  RAKSTĪŠANA  

Klausīšanās  Lasīšana  Dialogs  Monologs   

Angļu valoda C1 C2 C1 C1 C1 

Krievu valoda C2 C2 C2 C2 C1 

 Līmeņi: A1/2: Pamatlīmenis - B1/2: Vidējais līmenis - C1/2 Augstākais līmenis 
Eiropas kopīgās pamatnostādnes valodu apguvei 



   Curriculum Vitae  Oksana Žabko 

  © Eiropas Savienība, 2002-2013 | http://europass.cedefop.europa.eu  Lapa 2 / 4  

Transportlīdzekļa vadītāja 
apliecība 

▪ B kategorija 
 

PIELIKUMI   

 

Komunikācijas prasmes ▪ Spēja strādāt komandā, kontaktu veidošana, sabiedriskums, starpkultūru komunikācijas prasmes, 
prasme sadarboties ar dažādu kultūru un sociālo grupu pārstāvjiem, problēmu risināšana 

 

Organizatoriskās / vadības 
prasmes 

 

▪ Starpdisciplināru pētījuma projektu organizācija un vadība, komunikācija ar sociālajiem partneriem 
un klientiem, komandas veidošana un vadīšana 

 

Ar darba pienākumiem saistītās 
prasmes 

 

 

▪ Pētījuma dizaina izstrāde, kvantitatīvo un kvalitatīvo datu analīze, prezentācija, pētījumu kvalitātes 
uzraudzība un vadība 

Datorprasmes ▪ Labas Microsoft Office™ zināšanas (Word, Excel, PowerPoint), SPSS. Prasmes iegūtas, veicot 
ikdienas darba pienākumus kā pētniecei.  

 

Dalība biedrībās, organizācijās 
u.tml. 

 

▪ Latvijas Sociologu asociācijas biedre 

Zinātniskās publikācijas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dalība zinātniskajos un lietišķajos 
pētnieciskajos projektos: 

 

 

 

 

 

 

 

▪ Žabko, O. (2024, forthcoming). Contribution of displaced Ukrainians to addressing labour shortages 
in Latvia. Proceedings of the 2024 International Conference “ECONOMIC SCIENCE FOR RURAL 
DEVELOPMENT”. 

▪ Žabko, O. (2024). Revising the researcher’s ‘borders’: the narrator demands expansion of the 
researcher’s ‘presence’ in storytelling. In: L. Nurse, M. O’Neill & L. Moran (eds.) Biographical Research 
and New Social Architectures: Challenges and Opportunities for Creative Applications across Europe 
(1st ed., pp. 162-179). Bristol, UK: Policy Press. https://doi.org/10.2307/jj.9692561.16 

▪ Žabko, O. (2023/2024). Izņēmuma elastība: kādas atkāpes no Latvijas līdzšinējās patvēruma 
meklētāju uzņemšanas prakses pieļāva Ukrainas bēgļu atbalsta tiesiskais regulējums. [Exceptional 
flexibility: what kind of deviation from Latvia’s previous refugee reception practice was allowed by the 
legal framework for Ukrainian refugee support] Akadēmiskā Dzīve, 59, 42-52. (in Latvian, summary – 
in English). https://doi.org/10.22364/adz.59.05 

▪ Žabko, O. (2023). The analysis of support mechanisms for occupational mobility in the Latvian adult 
education system. Proceedings of the 2023 International Conference “ECONOMIC SCIENCE FOR 
RURAL DEVELOPMENT”, 57, 505-514. https://doi.org/10.22616/ESRD.2023.57.050. 

▪ Žabko, O. (2022). Giving (positive) meaning to downward and horizontal occupational mobility to 
maintain individual well-being. Intersections. EEJSP, 8(2), 120-137.   
https://doi.org/10.17356/ieejsp.v8i2.834. 

▪ Žabko, O. and Tisenkopfs, T. (2022). New Entrants Need Tailored Farm Advice. EuroChoices, 21 (1), 
63-69. https://doi.org/10.1111/1746-692X.12349 

▪ Fassl, A., Kirsch, M., Pachocki, M., & Zabko, O. (2020). Tracing VET graduates with foreign mobility 
experience. Transnational Research Report. FRSE RESEARCH REPORT 8/2020. Foundation for the 
Development of the Education System, Warsaw. 

▪ Knutsen, H. M., Fangen, K., & Žabko, O. (2020). Integration and Exclusion at Work: Latvian and 
Swedish Agency Nurses in Norway. Journal of International Migration & Integration, 21(2), 413-429. 
https://doi.org/10.1007/s12134-019-00660-5 

▪ Žabko, O., Fangen, K., & Endresen, S. (2019). Latvian Migrants’ Circular or Permanent Migration to 
Norway: Economic and Social Factors. Nordic Journal of Migration Research. Volume 9: Issue 1, pp: 
61–79, DOI: https://doi.org/10.2478/njmr-2019-0007  

▪ Žabko, O., Aasland, A. & Endresen, S. B. (2018). Facilitating labour migration from Latvia: strategies 
of various categories of intermediaries. Journal of Ethnic and Migration Studies. 44(4), 575-591. DOI: 
10.1080/1369183X.2017.1315508 

▪  

▪ Pētījums par vardarbības ģimenē un vardarbības pret bērnu datu monitoringa sistēmas izveidi (2023), 
Labklājības ministrijas pasūtināts pētījums, pētījuma vadītāja/ vadošā pētniece 

▪ Ziemeļu-Baltijas reģiona ekonomiskā integrācijas dzinējspēki: darba tirgus, inovācijas, investīcijas un 
tirdzniecība”, Projekta līguma numurs: S-BMT-21-7 (LT08-2-LMT-K-01-070) (2021-2023), pētniece 

▪ Profesionāla sociālā darba attīstība pašvaldībās: ex-post pētījums (2022-2023), Labklājības ministrijas 
pasūtināts pētījums, pētījuma vadītāja 

▪ ES fondu ieguldījumu ilgtspējīgas un kvalitatīvas nodarbinātībā un darbaspēka mobilitātē 2014. – 
2020. gada plānošanas periodā lietderības, efektivitātes un ietekmes izvērtējums (2022), Finanšu 
ministrijas pasūtināts pētījums, FM2021/43 (TP IZV), eksperte nodarbinātības jomā 



   Curriculum Vitae Oksana Žabko  

  © Eiropas Savienība, 2002-2013 | http://europass.cedefop.europa.eu  Lapa 3 / 4  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dalība starptautiskās konferencēs 

 

▪ Pētījums par ģimenes asistenta pakalpojuma efektivitāti atbalsta nodrošināšanā ģimenēm (2021-
2023), Labklājības ministrijas pasūtināts pētījums, pētījuma vadītāja/ vadošā pētniece 

▪ Pētījums, kas atbalsta Padomes 2016. gada 19. decembra ieteikuma par kvalifikācijas celšanas 
ceļiem izvērtējumu: Jaunas iespējas pieaugušajiem (Study supporting the evaluation of the Council 
recommendation of 19 December 2016 on Upskilling Pathways: New Opportunities for Adults) (2021-
2022), Eiropas Komisijas pasūtināts pētījums, tiešais izpildītājs - Ecorys, Latvijas nacionālā eksperte 

▪ “Ikgadējs nabadzības un sociālās atstumtības mazināšanas rīcībpolitikas izvērtējums (t.sk. padziļināts 
izvērtējums par GMI saņēmēju iztikšanas stratēģijām)” (2021), Labklājības ministrijas pasūtināts 
pētījums, pētījuma vadītāja 

▪ Eiropas Ekspertu centrs (ECE) darba tiesību, nodarbinātības un darba tirgus politikas jomā. Ad-hoc 
pieprasījums par atbalsta pasākumu darba uzsākšanai, jo īpaši jauniešiem un gados vecākiem darba 
ņēmējiem, novērtējumu COVID-19 kontekstā. Latvija (European Centre of Expertise (ECE) in the field 
of labour law, employment and labour market policies. Ad-hoc Request on the Assessment of the job 
entry support measures, especially for youth and older workers, in the context of COVID-19. Latvia.) 
(2020), nacionālā eksperte 

▪ Pētījums „Priekšlikumi Saliedētas un pilsoniski aktīvas sabiedrības pamatnostādņu 2021.-2027. 
gadam rezultātu un ietekmes rādītāju modelim” (2020), Kultūras ministrijas pasūtināts pētījums, 
pētniece 

▪ Pētījums “Darba un privātās dzīves līdzsvarošanas praktiskie risinājumi” (2020), Latvijas Brīvo 
arodbiedrību savienības pasūtināts pētījums, eksperte, konkrētu priekšlikumu izstrāde priekšlikumi, 
kādi tiesību aktu grozījumi ir veicami, lai ieviestu Direktīvas 2019/1158 prasības. 

▪ Apvienoto Nāciju Organizācijas Konvencijas par personu ar invaliditāti tiesībām ieviešanas 
izvērtējums (2020), Labklājības ministrijas pasūtināts pētījums, pētījuma eksperte 

▪ Ilgtspējīga nācijas attīstība un dzīves kvalitāte (2020) (LU SZF), zinātniskā asistenta p.i. 

▪ Eiropas Ekspertu centrs (ECE) darba tiesību, nodarbinātības un darba tirgus politikas jomā. 2019. 
gada tematiskais pārskats: Prasmju disproporcijas. Latvija (European Centre of Expertise (ECE) in 
the field of labour law, employment and labour market policies. ECE Thematic Review 2019: Skills 
imbalances. Latvia) (2019-2020), nacionālā eksperte 

▪ Nodarbināto pieaugušo ar zemu kvalifikāciju efektīvākas iesaistes mācībās izvērtējums (2019-2020), 
Finanšu ministrijas pasūtināts pētījums, eksperte nodarbinātības un pieaugušo izglītības jomā 

▪ Starptautiskās mobilitātes dalībnieku profesionālās izglītības jomā turpmākās gaitas (Tracer study of 
VET mobility) (2018-2020), Valsts izglītības attīstības aģentūras pasūtināts pētījums, pētījuma vadītāja 
Latvijā, dalība starptautiskā ziņojuma sagatavošanā  

▪ Vidussposma izvērtējums par horizontālā principa “Vienlīdzīgas iespējas” īstenošanas ietekmi uz 
dzimumu līdztiesības veicināšanu, personu ar invaliditāti tiesību ievērošanu un iekļaušanu, 
diskriminācijas novēršanu 2014.-2020. gadā Eiropas Savienības fondu plānošanas periodā (2018-
2019), Finanšu ministrijas pasūtināts pētījums, eksperte/ vadošā pētniece 

▪ Darba strīdu efektīvākas risināšanas iespējas Latvijā (2018-2019), Valsts Darba inspekcijas pasūtināts 
pētījums, Nr. LM VDI 2017/7_ESF, pētījuma vadītāja/ vadošā pētniece 

▪ Ikgadējs nabadzības un sociālās atstumtības mazināšanas rīcībpolitikas izvērtējums (t.sk. izvērtējums 
par nevienlīdzību veselības aprūpē un nevienlīdzību mājokļa pieejamības jomā), (2018-2019),  
Labklājības ministrijas pasūtināts pētījums, sociālās iekļaušanas eksperte 

▪ Ziņojuma sagatavošana par profesionālās izglītības modernizēšanu Latvijā: izglītības satura reforma 
un darba vidē balstītas mācības (Ad-hoc request on Modernisation of VET in Latvia: curriculum reform 
and work-based learning) (2017), nacionālā eksperte, ziņojums sagatavots pēc Eiropas Komisijas 
pasūtinājuma 

▪ Ex-ante izvērtējums pašvaldību sociālo dienestu darbības efektivitātes novērtēšanai (2016-2017), 
Labklājības ministrijas pasūtināts pētījums, vadošā pētniece 

▪ Motivācijas paaugstināšanas un atbalsta pakalpojumu potenciālās mērķa grupas profilēšana un 
vajadzību izpēte (2016-2017), Sabiedrības intergrācijas fonda pasūtināts pētījums, eksperte 
cilvēktiesību, pretdiskriminācijas vai sociālās iekļaušanās jautājumos.  

▪ Darbā iekārtošanās aģentūru ietekme uz nodarbinātības politiku (The impact of temporary work 
agencies on the politics of work) (2014-2017), projekta vadītāja Latvijā, pētījums veikts sadarbībā ar 
partneriem Norvēģijā: The Work Research Institute, Oslo and Akershus University College of Applied 
Sciences, The University of Oslo, Mid Sweden University and The Norwegian Institute of Urban and 
Regional Research (NIBR) (Project # 227021/H20). 

 

▪ Žabko, O. (2023). “Typologies of similarities bridging former and destination occupation: do they really 
matter?” ESA RN09 mid-term conference “European economies in transition” 6 – 8 September, 2023, 
Florence, Italy. 

▪ 80. LU starptautiskā zinātniskā konference. Socioloģijas sekcija, referāts O. Žabko “Darbaspēka 
piesaistes stratēģijas tā trūkumu izjūtošajās nozarēs Latvijā” (04.03.2022.) 



   Curriculum Vitae  Oksana Žabko 

  © Eiropas Savienība, 2002-2013 | http://europass.cedefop.europa.eu  Lapa 4 / 4  

 

▪ 80. LU starptautiskā zinātniskā konference. Biznesa, vadības un ekonomikas fakultātes sekcija “New 
Labour Market Developments in the Context of Digitalisation and Social Change”, referāts J. Upenieks, 
O. Žabko, M. Hazans “Geodata Approach to Measuring Accessibility of Public Services” (31.01.2022.) 

▪ Žabko, O. (2021). “Addressing Precarity During Occupational Mobility: Dimensions of Uncertainty and 
Coping Strategies.” 15th Conference of the European Sociological Association, “Sociological 
Knowledges for Alternative Futures”, 31 August – 3 September, 2021 (online), Barcelona, Spain. 

▪ Žabko, O. (2021). “Career adaptability of workforce under COVID-19 situation: the case of Latvia.” 
Conference Work 2021 I “Work beyond crisis”, 18 – 19 August, 2021 (online), Turku, Finland.  

▪ Žabko, O. (2021). “Typologies of occupational mobility: diversity of classifications and a model 
proposal based on the Latvian case.” Midterm Conference of ESA RN36 “In search of new dimensions 
of social transformations”, 26 – 27 March, 2021 (online), Prague, Czech Republic. 

▪ Žabko, O. (2021). “Filling the knowledge gap caused by occupational mobility on IT: gender-specific 
strategies.” Rīga Stradiņš University, the 2nd International Interdisciplinary Conference PLACES, 25 
March, 2021 (online), Riga, Latvia.  

▪ 79. LU starptautiskā zinātniskā konference. Sekcija “Socioloģija Latvijā: jaunākie pētījumi”, referāts O. 
Žabko, T. Tisenkopfs “Lauksaimniecības jaunienācēju zināšanu vajadzības: konsultantu un tīklu loma” 
(26.02.2021.) 

▪ 78. LU starptautiskā zinātniskā konference. Socioloģijas sekcija “Socioloģija – jaunākie pētījumi 
Latvijā”, referāts O.Žabko “Indivīda aģentūras loma karjeras pārejas sekmīgā norisē” (28.02.2020.) 

▪ “Reviewing the researcher’s “borders”: a biographical interview-driven need to expand a researcher’s 
“presence” in a participant story”. ESA RN03 - Biographical Perspectives on European Societies. Mid-
term online event: “Biographical work in a time of social distancing: interview(s), analysis, 
interpretation”, 25-26 September 2020, webinar 4. 

▪ “The facilitation of labour migration through temporary work agencies: the example of Latvia to 
Norway” In: Conference “Temp agencies and the politics of work” organized by The Work Research 
Institute at the Oslo and Akershus University College of Applied sciences, 26-27 June, 2017, Oslo, 
Norway 

▪ “Facilitating labour migration from Latvia: strategies of various categories of intermediaries” (co-
authors: Aadne Aasland and Sylvi Birgit Endresen). In: Section: “Exploring the Migration Industries” of 
the RGS-IBG Annual International Conference 2015, 1-4 September, 2015, University of Exeter, 
United Kingdom 
 


